[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

	12.03.2013

	№ 387

	О внесении изменений в постановление главы района от 05.12.2011 № 1851 (ред. от 29.12.2012) «О совершенствовании организации питания в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района»

В целях эффективного использования средств бюджета муниципального района и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляю:
1. Внести в приложение 2 «Муниципальная целевая программа «Совершенствование организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Гусь-Хрустального района на 2012-2014 годы» (далее – Программа) к постановлению главы района от 05.12.2011 № 1851 (ред. от 29.12.2012) «О совершенствовании организации питания в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района» следующие изменения:

Пункты 1.1., 1.2. приложения к Программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению главы района
от 12.03.2013 № 387
Перечень программных мероприятий

муниципальной целевой программы «Совершенствование организации питания учащихся муниципальных  общеобразовательных учреждений Гусь-Хрустального района на 2012-2014 годы»

	№
	Направления,

мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем

финансирования

(тыс.руб.)

	В том числе за счет средств
	Исполнители, ответственные

за реализацию мероприятий*
	Ожидаемые

результаты

	федерального

бюджета
	областного

бюджета
	Бюджет района
	внебюджетных

средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача: Обеспечение качества и безопасности питания детей в общеобразовательных учреждениях

	1.1.
	Обеспечение бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов
	2012

2013

2014

	5727,0

5651,0
5651,0

	5324,0
5253,0
5253,0
	403,0

398,0
398,0

	Управление образования администрации района, органы местных самоуправлений муниципальных образований (поселений) района
	Обеспечение бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов

(100%)

	1.2.
	Питания учащихся 5-11 классов

(размер дотации 1,50 руб. и средства родителей)
	2012

2013

2014
	5592,2
6676,5
6676,5

	4663,3

4721,9
4721,9
	928,9

1954,6

1954,6
	Управление образования администрации района, органы местных самоуправлений муниципальных образований (поселений) района
	100% охват учащихся всеми формами питания